
 

 

ｓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

新年明けましておめでとうございます。 

旧年中は、吉田地区地域コミュニテイ活動に対しご理解とご協力賜り厚く感謝申し上げま

す。福祉バス「ヨッシー号」も地域の足として、特に山間部の高齢者等の「買い物」や「通

院」にとっては無くてはならない交通機関となっていますが、今後も更なる利便性を追求

しながら運行してまいります。 

本年も「豊かで安全安心な地域づくり」を目指し事業の充実を図っていく所存です。 

今後も皆様のご理解とご協力賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

 

事 務 局 だ よ り  

吉 田 地 区 地 域 コ ミ ュ ニ テ ィ  平成３１年 1月 

３０年度第 8号 

2 0 1 9  謹 賀 新 年 

※ 今回の事務局だよりは 30年 4月～12月までの事業報告をさせて頂きます。 

 

7月26日吉田保育所の子供達に

よる魚の放流が行われました。 

ウナギやツガニを初めて見る子

供もいて楽しそうに行われた。 

７月２６日寸劇を交えた「高

齢者、認知症との接し方と題

して福祉講習会を開催しまし

た。 

4 月 24 日コミュニテイ総会が

吉田地区の区長さん、地区推

薦、各種団体代表により 30 年

度事業等の審議決定がなされ、

スタートしました。 

 

第 70 回体育大会が爽やかな

秋空の元行われ、6 部峰川原

が優勝、おめでとう御座いま

した 

 

 

１０月２５日・１１月２７日の

２回に亘って田邊先生による

「がん」についての講演会を

開催致しました 

 

 

吉田の一大イベント第 43 回

吉田夏まつりが開催されまし

た。皆様の協賛による花火大

会も盛大の打ち上げられた 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

11 月 7 日吉田公民館に於いて安

全安心講習を開催、警察官からの

話しを伺い交通事故や犯罪防止

の心構えを伝授頂きました。 

 

11月 10日吉田地区グラウンド

ゴルフ大会開催、４０才～９０

才までの幅広い年齢層で熱戦

が繰り広げられました。 

 

１1月１1日開催、吉田の子供

達に夢を抱く教育として「こど

も夢会議」が今回は皿屋在住

のイラストレーター「ちえちひ

ろ」姉妹に講演を頂きました 

 

 

 

青色回転灯による防犯パトロ

ールが 7月からスタート 

講習を受けた区長、生産組合

長、コミュニテイ役員さん達に

より実施されています 

 

１１月２５日吉田地区ミニバ

レーボール大会が開催、７チー

ムの参加で熱戦が繰り広げら

れ峰川原チームが優勝されま

した。 

本年度より始まった郷土芸能伝承

事業が吉田小学校高学年を対象に

実施、今回は浮立の笛の実技指導を

両岩地区の皆さんより伝授 

各種団体の方々が早朝、小中学

校校門にて週２回のあいさつ

運動を展開「おはようございま

す」のスキンシップで１日のス

タートが始まります 

昨年４月～１２月まで 5

千名のご利用を頂き地域

の足として順調にご利用

頂いています。更に利便性

向上の為皆様のご意見を

寄せて頂きますようお願

い致します。 

 
 編集後記 

地域の皆様のご理解の基、

吉田地区コミュニテイも定

着し１０年を迎えようとし

ています。今後も楽しく住

みやすい地域づくりを目指

し取り組んで参ります 

吉田地区地域コミュニテイ運営協議会 

事務局  吉田公民館内 

☎ 43-9380 


